COORDENAÇÃO DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL
Av. Primeiro de Maio, 720 – Jaguaribe CEP: 58015-430 – João Pessoa-PB

Fone: (83) 3208-3040/ 3208-3000 http://www.ifpb.edu.br | e-mail: controleacademico@ifpb.edu.br

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

COORDENAÇÃO DO CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

DECLARAÇÃO DE ORIENTAÇÃO

Declaramos, para os devidos fins, que o Professora Drª. Valdith Lopes

Jerônimo exerce no período letivo 2018.2 a orientação do Trabalho de Conclusão de

Curso (TCC) do(a) acadêmico(a) Débora Rayane Gomes de Sousa (Matrícula

20152620162) com o tema “Implantação da Coleta Seletiva no residencial Parque

Jacumã em João Pessoa - PB".

João Pessoa, 02 de outubro de 2018.

Profa. Dra. Mirella Leôncio Motta e Costa
Coordenadora do CSTGA-JP

Portaria nº 0182/2018- DG/JP - IFPB